ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de TIANGUÁ-CE, com sede na Rua Av. Moisés Moita, 785 - Planalto, Tianguá -
CE, 62320-000, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Alex Anderson Nunes da Costa, que
no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS
DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO para o Processo Seletivo, conforme segue adiante.

Art. 1º - O candidato que teve sua solicitação DEFERIDA/INDEFERIDA deverá acessar a ÁREA DE INSCRIÇÃO –
ISENÇÕES – SITUAÇÃO, para verificar o status da solicitação.

Art. 2º - O candidato que enviou os documentos de acordo com as normas editalícias e está com a isenção
INDEFERIDA, pode interpor recurso nos dias 18 e 19 de Junho de 2025, acessando a ÁREA DE INSCRIÇÃO –
RECURSOS e solicitar a reavaliação da documentação.

Art. 3º - Conforme Edital 001/2025, item 18.0: Não serão aceitos acréscimos ou substituição de documentos

fora do período estabelecido para solicitação das isenções previsto no Cronograma de atividades

TIANGUÁ - CE, 18 de Junho de 2025.